
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля 2023 года № 312-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на восстановление (ремонт, реставрацию, благоустройство) 

воинских захоронений на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года 
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 декабря 2022 года № 1040-пп «О внесении изменений в Правила, 
устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и 
распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, а также 
порядок определения и установления предельного уровня софинансирования 
Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства 
муниципального образования Иркутской области, и признании утратившим 
силу постановления Правительства Иркутской области 
от 23 декабря 2021 года № 1039-пп», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
восстановление (ремонт, реставрацию, благоустройство) воинских 
захоронений на территории Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 11 декабря 2019 года 
№ 1063-пп, следующие изменения:

1) подпункты I 1, 2 пункта 6 признать утратившими силу;
2) в пункте 8:
подпункт 31 признать утратившим силу;



2

в абзаце первом подпункта 4 слова «в случае предоставления субсидий 
начиная с 2022 года —» исключить;

3) в подпункте 2 пункта 11 цифры «1',» исключить;
4) в пункте 18 слова «начиная с 2022 года» исключить;
5) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Соглашение не заключается, субсидии не предоставляются в 

случае непредставления документа, указанного в пункте 18 настоящего 
Положения.»;

6) абзац второй подпункта 1 пункта 21 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

